
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования  

городской округ Ялта Республики Крым 
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: sadik_svetlychek33-yalta@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 

от  02.08. 2024                                                                                        № 102-ОД 

г. Ялта 

В соответствии с письмом Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым от 03.05.2024 № 747/01-09 о реализации 

проекта «Шахматы в детском саду» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ № 33, утвержденную приказом МБДОУ № 33 № 97-ОД от 17.07.2023 (далее – ОП 

ДО), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную 

деятельность в соответствии с актуализированной программой с учетом настоящего 

приказа редакцией ОП ДО. 

3.  Старшему воспитателю обеспечить актуализированной программой с учетом 

настоящего приказа редакции ОП ДО МБДОУ № 33. 

4.Ответственному  Коваленко О.Р. разместить изменения в ОП ДО МБДОУ № 33  

(настоящий приказ и приложения к нему) на официальном сайте учреждения в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», и ознакомить с 

ним педагогических работников. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
  

Заведующий МБДОУ № 33                                                 З.П.Смеловец 
 


